Est non modo liberale, paululum nonnunquam de suo iure decadere, sed inter dum etiam fructuosum. Cic. 2. off. *Eo genere Belgæ de Principibus benemeris soliti. nec vlla gens est, quæ in vicem tot priuilegiis sit donata. sæpè & seditiones ne erumperent, priuilegiis concessis impeditæ: sæpè quæ eruperant sedate sunt. Idemque obtinet quām maximè apud eas gentes, quæ nec integrum libertatem, nec seruitutem ferre possunt. sæpè in senatu Romano disputatum de plebe, imperio, an verbis lenibus compescenda. Appius aliuè superbo ingenio, imperio consulari rem agendam censemebant: uno aut altero arrepto quieturos alios: Seruilius aliique lenibüs remediis aptiores, concitatos animos fleti quām frangi putabant cum tutius tum facilius esse. certatumque haud incruento prelio foret; ni Quintus Consul alter consularibus negocio dato, cot collegam vi, si aliter non possent, de foro abducerent, ipse nunc plebem sciuientem præibus lenisset, nunc orasset tribunos, ut concilium dimitterent, darent iræ spatium. Liu. lib. 2. & iterum lib. 3. atrox certamen aderat, ni Fabius consilio neutri parti acerbo rem expidisset.*

Quin imò in insidiis & coniurationibus dissimulandis, summa prudentia est, si eo vsque populus aut miles deuenedissimulandæ. *solum sæpè insidiarum remedium est si non intelligantur. Tacitus Annal. l. 14. nisi dissimulaueris, adigis ut attentent qui coniurant. Professa perdunt odia vindictæ locum. Seneca in Medea, periculum est ostendere ciuitati, quanto plures mali sunt. Sen. de Clem. cap. 14 securitati consulendum antequam vindictæ. Condemnati Lucius Vettius, & Tarquinius, quod Cæsarem & Crassum Catilinariæ coniurationis reos nominassent, ne populus eorum auctoritate moueretur; latabatur Cicero coniuratione detecta; anxius autem erat, & dubitans in maximo scelere tantis ciibus deprehensis. Senatus Carthaginensis à præcipuo ciue ad filiæ nuptias inuitandus, & epoto veneno tollendus, legem sanxit quā numerum conuiuarum sumptusque restrinxerit. Scelus, inquit Iustin. lib. 21. declinatum, non vindicatum est. ne inviro tam potenti plus negotij ficeret res cognita quām cogitata.*

Non minori ratione dissimulandum est Principi, si quid à vicinis

vicinis Principibus quod minus velit, fiat. non oportet eos intermittere solita officia, congratulationes, consolationes, legationes, honores qui legatis deferantur, & munera.

<sup>Et exterorū
injurias.</sup>

Præsertim si vires non sint pares. Turpe est enim, si qua Resp. vt acceptā iniuriam vindicet, ipsa in maiorem quam aliis paret, calamitatem incidat, aut se det præcipitem. Thucydides. Sabini raptis filiabus furiosi, incompositi præcipitant se in bellum: fit obvius cum exercitu Romulus, leuique certamine docet vanam sine viribus iram esse. Liu. lib. 1. Sapiens numquam potentium iras prouocat, imo declinat, non aliter quam in nauigando procellam. Seneç. Non litiges cum homine potente, ne forte incidas in manus illius. Eccl. c. 8. Soli Tusculani vera arma veraque vires quibus ab ira Romanorum sua tutarentur inuenerunt, pace scilicet constanti vim Romanam arcuerunt, quam armis nō poterant. Liu. lib. 6. nam Camillus Consul, cùm infesto exercitu aduersus eos tenderet, nihil se mouerunt, non portas, non templas, non fortes, non tabernas clauerunt, frequentabant forā, plateas, negotia, nihil solitum intermittebant, nihil insolitum aërem aurefue percutiebat, vt vrbem ingrediens nihil hostile Camillus obvium haberet, nihil quod iram prouocaret, nihil in quod iure saeviret. Quod exemplum perbellè nuper imitati sunt nostri Bruxellenses, eoque offensi per sinistros rumores, ac nuncios Principis iram placauerunt, Decretumque absolutiorum refulerunt.